
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE  N. 407 / 2021

OGGETTO:  APPROVAZIONE  ELENCO  PROVVISORIO  IMPRESE  PARTECIPANTI  AL 
BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI UNA-TANTUM 
A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DELLE MICRO, PICCOLE IMPRESE 
SITUATE NEL COMUNE DI CASALGRANDE (RIAPERTURA DEI TERMINI 
APPROVATO CON DETERMINA 295/2021) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Richiamati gli atti sotto indicati: 

Delibere di Consiglio comunale:
• n. 11 del 25/02/2021 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2021/2023 - Nota di Aggiornamento";
• n. 12 del 25/02/2021 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2021-
2023";
• n. 23 del 26/02/2021 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2021/2023 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n. 28 del 30/04/2021 ad oggetto: "Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 
del  d.  lgs.  267/2000  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione-primo provvedimento”;
• n. 41 del 31/05/2021 ad oggetto “Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.  
Lgs.  267/2000  -  Secondo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
Amministrazione";
•  n.  58  del  31/07/2021  ad  oggetto:  “Primo provvedimento  di  salvaguardia  degli 
equilibri per l'esercizio 2021,variazioni di bilancio e parziale applicazione dell'avanzo 
di amministrazione"; 

Delibere di Giunta comunale:
• n. 23 del 26/02/2021 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2021/2023 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
•  n.  58 del  30/04/2021 ad oggetto:  “Variazione di  Bilancio ai  sensi  dell'art.  175, 
Comma 5bis, del D. Lgs. 267/2000”;
• n.  60 del  30/04/2021 ad oggetto:  “Assegnazione degli  obiettivi  e delle Risorse 
Umane ai Responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2021 
e approvazione Piano degli Obiettivi e della Performance”; 
• n. 61 del 06/05/2021 ad oggetto "Variazioni al PEG in recepimento delle Variazioni 
di  Bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.  Lgs.  267/2000  e  parziale  applicazione 
dell'avanzo di Amministrazione-Primo Provvedimento";
•  n. 88 del 04/06/2021 ad oggetto "Variazioni al Piano Esecutivo di  Gestione in 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

recepimento delle Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - 
Secondo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione";
•  n. 121 del 31/07/2021 ad oggetto: "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione in 
recepimento delle variazioni di assestamento generale di bilancio ai sensi dell'art. 
175 del D. Lgs. 267/2000  e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

Visto il decreto Sindacale n. 26 del 27/11/2020 concernente il conferimento dell’incarico di 
Posizione  Organizzativa  a  Salvatore  D'Amico,  Responsabile  del  Settore  “Attività 
Produttive” fino al 30/11/2021;

Premesso che:
- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 07.05.2021 avente ad oggetto “Linee 
di indirizzo per la pubblicazione del bando pubblico per la concessione di contributi una-
tantum a fondo perduto a sostegno delle micro, piccole imprese situate nel comune di 
Casalgrande”, si demanda al Responsabile del Settore “Attività Produttive” di avviare la 
procedura e la predisposizione degli atti per la pubblicazione del bando di concessione di  
contributi per le attività ammesse;

- con determina  del Responsabile del Settore “Attività Produttive”  n.198 del 10.05.2021 
sono state recepite le linee di indirizzo dell'amministrazione comunale per l'approvazione e 
la pubblicazione del bando;

- con determina del Responsabile del Settore "Attività Produttive" n. 280 del 14.06.2021 è 
stato  approvato  un  primo elenco  provvisorio  di  domande  preveute  entro  i  termini  del 
31.05.2021;

- con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 18.06.2021 si sono riaperti i  
termini del bando per la concessione di contributi una-tantum a fondo perduto a sostegno 
delle micro, piccole imprese situate nel territorio comunale, demandando al resposnabile 
di settore tutte le successive procedure per la pubblicazione del bando in oggetto;

- con determina del Resposnabile del Settore "Attività Produttive" n. 295 del 21.06.2021 si  
è provveduto ad appovare e pubblicare nuovamente il bando come da indicazioni della 
Giunta Comunale;

Dato atto: 
- che la data di scadenza prevista per la presentazione delle istanze è stato fissato per le 
ore 12.00 del 10.07.2021;
- che le istanze pervenute  risultano pari a n.13;
- che 1 istanza è stata  rigettata in quanto pervenuta oltre i termini ultimi  del 10.07.2021 
definiti dal bando;
- che 1 istanza è stata rigettata in quanto il richiedente non rientrava nelle categorie aventi 
diritto;
-  che 1 istanza è stata annullata in quanto il richiedente aveva già presentato  istanza  e 
rientrava nell'elenco provvisiorio approvato con determinazione n. 280 del 14.06.2021;
-  che  le  istanze  pertanto  valide  in  fase  di  verfica  sono  pari  a  n.  10  e  coprono un 
ammontare totale di circa € 11.738,00;
- che a tal fine è stato predisposto un elenco delle domande pervenute regolarmente al  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

protocollo generale (Allegato A);

Visto pertanto che 10 domande risultano in fase di verifica da parte dei competenti uffici e 
quindi ammesse con riserva;

Dato atto  che la  somma di  €  11.738,00 trova copertura sul  Capitolo  4350901/0 “Altri 
trasferimenti commercio” del bilancio di previsione 2021/2023 che presenta la necessaria 
disponibilità;

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 (“Funzioni e responsabilità della 
dirigenza”) del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Specificato altresì che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto in 
capo al Responsabile di Settore e al Responsabile di Procedimento;

Visto il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs 267/2000, come modificato dal DL 174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1)   di  approvare  l’elenco  provvisorio  delle  imprese che hanno presentato  richiesta a 
partecipare  al  bando  pubblico  per  la  concessione  di  contributi  come  definiti  dalla 
determinazione n.295/2021;

2) di procedere alla pubblicazione del suddetto elenco (allegato A) per almeno giorni 15 
dal  momento  dell’effettiva  pubblicazione  all'albo  pretorio  online  del  Comune  di 
Casalgrande e sul sito internet dell'Ente;

3)  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

4)  di  impegnare  la  somma di   €  11.738,00 sul  Capitolo  4350901/0  “Altri  trasferimenti 
commercio” del bilancio di previsione 2021/2023 che presenta la necessaria disponibilità;

5) di provvedere con successivo atto all’approvazione dell’elenco definitivo delle imprese 
aventi diritto e delle relative quote assegnate;

6) di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

7) di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 e art. 37, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 4350901/0 2021 156
9

concessione di 
contributi una-
tantum a fondo 
perduto a sostegno 
delle micro, piccole 
imprese situate nel 
comune di 
Casalgrande

€11.738,00

 

Lì, 09/08/2021 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Allegato A)

ISTANZE BANDO CONTRIBUTO ANNO 2021/ RIAPERTURA TERMINI
PROT. DATA DENOMINAZIONE P.IVA/C.F.
10830 23/06/21 Arte Parrucchieri di Paolini Elena & D'amicis Roberta snc 01910260353
10979 23/06/21 Virgola di De Filippis Mirella 02505900353
11012 25/06/21 Cromì parrucchieri di Martinelli Giulia 02780760357
11120 28/06/21 Stazione Agip Dinazzano DI Vinci Franco 02718340355
11587 05/07/21 Caffè Blanco di Vandelli Paolo 02562960357
11588 05/07/21 Cristallo di Fascia Gianfranco e c. S.n.c. 02612010351
11792 07/07/21 Bar Lory S.N.C.  DI CASONI LOREDANA & TERNELLI LORETTA 02052000359
11909 08/07/21 Idea Nuova S.N.C. 02442870354
11970 09/07/21 Paolini Mirca 02250040355
12016 09/07/21 Edicola del Centro di Costa Domenico 02656000359

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 407 del 09/08/2021

Settore  SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Proposta n° 720/2021

Oggetto:  APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO IMPRESE PARTECIPANTI AL BANDO PUBBLICO 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI UNA-TANTUM A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO 
DELLE  MICRO,  PICCOLE  IMPRESE  SITUATE  NEL  COMUNE  DI  CASALGRANDE 
(RIAPERTURA DEI TERMINI APPROVATO CON DETERMINA 295/2021) . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 09/08/2021 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


